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Medborgarförslag 
 
Hägersten-Liljeholmen stadsdelsnämnd bör stärka sitt 

engagemang i klimatomställningen 

 
»Halten av växthusgaser ska stabiliseras på en nivå som innebär att människans påverkan på klimatsystemet 
inte blir farlig.« FN:s klimatkonvention 

 
”Om 35 år måste utsläppen av växthusgaser vara nere på noll. Fönstret till en hållbar 
värld är ännu öppen, om så bara precis”, menar miljöprofessorn Johan Rockström. 
Men fortsätter vi som idag ökar temperaturen med 3-4 grader globalt sett. Då 
kollapsar världens korallrev och Amazonas regnskogar. Grönland smälter med en 
kraftigt höjd havsnivå. FN-organet UNHCR anger att det till år 2050 kommer att 
finnas mellan 250 miljoner och en miljard klimatflyktingar, om vi inte lyckas hejda 
uppvärmningen. Kol och olja måste stanna i marken, och det är bråttom. Sol, vind 
och vatten är framtiden. Det handlar om vilken värld vi vill lämna efter oss till våra 
barn och barnbarn. En värld med extremväder och där stora områden på vår jord är 
obeboelig eller en planet i balans med förutsättningar för ett liv i harmoni, skönhet 
och gemenskap, och där människorna ännu har handlingsfrihet? 
 
I och med det viktiga klimattoppmötet i Paris (30 nov – 11 dec) finns nu ett 
internationellt och nationellt läge som vi alla - privatpersoner, företag, myndigheter, 
kommuner, stadsdelar - måste ta vara på om vi ska lyckas vända utvecklingen och 
minska risken för farliga klimatförändringar. Nu har världens länder rapporterat in 
sina åtaganden till FN:s klimatpanel och de motsvarar en uppvärmning på 3-3,5 
grader, alltså en nivå som skulle få förödande konsekvenser för vår jord. Alla aktörer 
måste nu anstränga sig ännu mer, även vår stadsdel. Vi vill se ett konkret 
klimatomställnings- och folkbildningsprogram i vår stadsdel nu.  
 
Stadsdelsförvaltningen ansvarar för en viss del av den kommunala servicen till oss 
som bor här, bland annat kommunal förskola, äldreomsorg, stöd och service till 
personer med funktionsnedsättning, stadsmiljöarbete (till exempel skötsel av parker), 
socialpsykiatri, individ- och familjeomsorg, konsumentvägledning och fritids- och 
kulturverksamhet. Mot bakgrund av de alarmerande riskerna menar vi att 
stadsdelsförvaltningen ska öka ambitionsnivån i informations- och 
omställningsarbetet, allt i syfte att minska utsläppen av växthusgaser och om det 
behövs begära mer resurser från Stadshuset. Investeringar och pilotprojekt kan 
bekostas med stadens befintliga investeringsmedel (”kassakista”). 
 
I ”Stockholms Åtgärdsplan för Klimat och Energi 2012-2015”1 uppmuntras 
stadsdelarna bland annat att genomföra informationsaktiviteter om fördelarna med 
kollektivtrafik och att göra energieffektivisteringar av lokaler som stadsdelen 
ansvarar för.  

                                                   
1http://www.stockholm.se/PageFiles/188342/Stockholms%C3%85tg%C3%A4rdsplanF%C3%B6rKlim
atOchEnergi2012-2015web.pdf 



 
 
 
Vi föreslår att stadsdelsnämnden fattar beslut om:  
 
A. Att en klimatomställningsplan tas fram under 2016 för all verksamhet inom 
stadsdelens ansvar med syftet att stadsdelens egen verksamhet ska vara 
klimatneutral inom femton år. Satsningar ska göras på energieffektivisering och 
solceller ska installeras på alla lämpliga kommunägda lokaler och lämpliga 
markomåden. All nybyggnation ska ske i form av passiv- eller plus-hus och 
kollektivtrafik, cykel- och gångvägar ska prioriteras. Grön- och vattenområden ska 
skyddas för att motverka höga temperaturer.  
 
B. Att kontakta alla företag, organisationer och offentlig verksamhet inom 
stadsdelens gränser för att hjälpa till med en hållbarhetsanalys och stimulera 
energieffektivisering och andra omställningsinsatser.  
 
C. Att skapa en informations- och folkbildningskampanj i dialog med  
lokala organisationer, skolor och näringsliv, gärna i anslutning till lokaltrafiken eller 
centrum där många människor rör sig. Ett särskilt utskick ska göras till alla invånare 
och till alla elever i stadsdelen.  
 
D. Att delta med en gemensam banderoll under den stora klimatmarschen 29 
november i Stockholm, exempelvis med namnet: ”Hägersten-Liljeholmen ställer om” 
 
Med förhoppning om en bekräftelse på mottaget medborgarförslag och ett snabbt 
beslut av stadsdelsnämnden. 
 
Vänliga hälsningar 
 
 
 
12 namnunderskrifter 


